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I boken Det grøna midt i vegen – Forteljingar, rekved på ei strand og 
små pilegrimsferder, deler den tidligere bygde- og sjømannsprest-
en Harald Grønnevik både lune, alvorlige og humoristiske ord 
om alt fra mennesker i hjembygda, til vandringer på de britiske 
øyer og møter med krigsseilere. Utgivelsen utfylles av nydelige og  
uttrykksfulle illustrasjoner fra Anders Færevåg; fra ansikter til 
landevei og jublende fotballspillere. Boken er delt opp i tre deler; 
fortellinger, innlegg på Facebook og pilegrimsferder.  
 
Tanker og historier 
Grønnevik er en dyktig historieforteller med fine skildringer og 
betraktninger over både de nære og store ting i tilværelsen. Blant 
flere høydepunkter i boken er teksten Puben i Cornwall, hvor 
minnene på veggen forteller om det frivillige redningsmannskapet 
som risikerte eget liv for å prøve å redde mennesker fra det for- 
liste skipet Union Star, og hvor forfatteren ser det i lys av hvordan 
Jesus på korset løftet opp menneskeverdet og viste at folk er verdi-
fulle nok til å gi livet for. I Refleksjonar omkring Halleluja dykker  
forfatteren ned i Leonard Cohens ikoniske ord med et egenkom-
ponert prosadikt, om hvordan man kan stå fremfor sangens Herre 
og synge halleluja midt i alt som har gått galt. Man bør også nevne 
Grønneviks norske gjendiktning Ved porten til det nye året,  

Det grøna midt i vegen 

I år er det 65-årsjubileum for jazzgigantens album Louis and the Good Book 
fra 1958, spekket med spirituals som Go Down Moses, Ezekiel Saw the Wheel, 
Swing Low Sweet Chariot og Somethimes I Feel Like a Motherless Child. Felles 
for flere av låtene er at de gjenforteller bibelhistorier fra Det gamle testamen-
tet, og Louis fører an med sin karakteriske grove stemme og kule jazzarrange-
menter, krydret med korte monologer og sprudlende energi. 

Glemte skatter; gospelalbum fra 
Louis Armstrong 
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Hyggelig og meningsfull samling med fortellinger og refleksjoner 
fra en prests mangfoldige livsvandring.

et opprinnelig engelsk dikt som for øvrig ble resitert av kong 
George VI i hans nyttårstale i 1939: 
 
Eg sa til han som stod ved porten til det nye året: 
Gjev meg eit ljos så eg kan gå trygt inn i det ukjende. 
Og han svara: Gå ut i mørkret og legg handa di i Guds hand. 
Det skal vera betre for deg enn ljos 
og tryggare for deg enn ein kjend veg. 
Så gjekk eg fram, fann Guds hand 
og steig med glede inn i natta. 
Og han førde meg mot åsane og daggryet i aust. 

(Minnie Louise Haskins, til norsk ved Harald Grønnevik.) 

Originaltittel God Knows (The Gate of the Year).
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